nos casos de prestação exclusiva de mão de obra, o aviso prévio de 30 (trinta) dias, e o pagamento dos
serviços efetivamente executados e o cumprimento das demais obrigações exigíveis contratualmente.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor estimado do Contrato passa a ser de R$ 11.962,00 (onze mil novecentos e sessenta
e dois reais).

2.2. O  valor  acima  é  meramente  estimativo,  de  forma  que  os  pagamentos  devidos  à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

2.3. Os preços constantes da proposta anexa a este Contrato são de exclusiva responsabilidade da

[...]

CONTRATADA, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão
ou qualquer outro pretexto.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor global de R$ 11.962,00 (onze
mil  novecentos  e  sessenta  e  dois  reais),  correrá  à  conta  de  créditos  orçamentários  consignados
ao CONTRATANTE, disponibilizados na Gestão/Unidade: 393003; Fonte: 100; Programa de Trabalho:
26.126.0032.218T.0001.

4. CLÁUSULA QUARTA - DAS NORMAS DE SEGURANÇA 

4.1. A CONTRATADA deverá atender integralmente as normas acerca da Política de Segurança